TẬP ĐOÀN SÔNG ĐÀ

CÔNG TY CỔ PHẦN SÔNG ĐÀ 9.06

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Nội, ngày 11 tháng 11 năm 2010

NGHỊ QUYẾT

CỦA ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG BẤT THƯỜNG 2010
Căn cứ:
Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005;
Luật Chứng khoán sô 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006;
Quyết định số 1749/QĐ-BXD ngày 26/12/2003 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về việc thành  lập Công ty cổ phần Sông Đà 9.06;

Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Sông Đà 9.06 ;

Biên bản đại hội và kết quả kiểm phiếu biểu quyết của Đại hội đồng cổ đông bất thường ngày 11/11/2010.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1:  Đại hội đồng cổ đông bất thường 2010 của Công ty cổ phần Sông Đà 9.06 đồng ý thông qua, phê duyệt các nội dung sau:

Nội dung 1: Thông qua việc ông Đinh Ngọc Ánh - Tổng giám đốc điều hành đồng thời làm Chủ tịch HĐQT nhiệm kỳ 2009-2014 thay ông Nguyễn Đăng Lanh.

Nội dung 2: Thông qua mức tạm ứng cổ tức bằng tiền mặt năm 2010 với tỷ lệ 20% trên mệnh giá. Phương thức và thời gian thực hiện: Cổ đông có tên trong danh sách cổ đông tại thời điểm chốt danh sách thực hiện quyền mua cổ phiếu đợt 1 theo Phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn điểu lệ 2010 sẽ được nhận cổ tức tạm ứng năm 2010.

Nội dung 3: Thông qua phương án phát hành cổ phiếu tăng vốn điều lệ từ 100 tỷ đồng lên 510 tỷ đồng theo hai đợt như sau:

Tổng số lượng phát hành :

41.000.000 cổ phần.

Loại chứng khoán phát hành:

Cổ phần phổ thông.

Mệnh giá phát hành:

10.000 đồng/cổ phần.

Thời gian dự kiến phát hành:

Đợt 1: Quý I/2011

Đợt 2: Qúy III/2011 – Quý IV/2011
Đối tượng mua cổ phần bao gồm:
Cổ đông hiện hữu, người lao động và một số đối tác

Phương thức phát hành:

Đợt 1: Phát hành 15.000.000 cổ phần cho cổ đông hiện hữu

Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách cổ đông tại thời điểm chốt danh sách được quyền mua thêm với tỷ lệ 1:1,5 (cụ thể mỗi cổ đông sở hữu 100 cổ phần được quyền mua thêm 150 cổ phần mới) với giá 10.000 đồng/cổ phần. Cổ đông hiện hữu được quyền mua cổ phiếu có quyền chuyển nhượng quyền mua của mình hoặc từ chối quyền mua.
Đợt 2: Phát hành 26.000.000 cổ phần cho cổ đông hiện hữu, người lao động và một số đối tác

Phát hành 25.000.000 cổ phần cho cổ đông hiện hữu

Cổ đông hiện hữu có tên trong danh sách cổ đông tại thời điểm chốt danh sách được quyền mua thêm với tỷ lệ 1: 1(cụ thể mỗi cổ đông sở hữu 100 cổ phần được quyền mua thêm 100 cổ phần mới) với giá 10.000 đồng/cổ phần. Cổ đông hiện hữu được quyền mua cổ phiếu có quyền chuyển nhượng quyền mua của mình hoặc từ chối quyền mua.

Phát hành 500.000 cổ phần cho người lao động
Người lao động có tên trong danh sách lao động của S96 tính đến thời điểm chốt danh sách được mua cổ phần với giá 11.000 đồng/cổ phần. Việc bán cổ phần cho người lao động do Hội Đồng quản trị Công ty CP Sông Đà 9.06 xây dựng, trên cơ sở những nguyên tắc sau:

· Khối lượng phân bổ bán cho người lao động căn cứ vào chức danh công việc, mức độ, khả năng cống hiến, thâm niên làm việc trong ngành của người lao động.

· Quy định điều kiện ràng buộc về thời gian làm việc tối thiểu, ý thức, thái độ làm việc... của người lao động được hưởng quyền mua cổ phiếu.

Cổ phiếu chào bán cho người lao động được tự do chuyển nhượng trừ trường hợp bị hạn chế theo quy định của pháp luật

Phát hành cho một số đối tác 500.000 cổ phần

Tiêu chí lựa chọn và phân bổ cổ phần cho các đơn vị, cá nhân dựa trên những nguyên tắc sau:
· Đối tượng là các đơn vị cá nhân có năng lực tài chính, chuyển giao công nghệ mới, cung ứng nguyên vật liệu, phát triển thị trường tiêu thụ sản phẩm cho công ty.

· Khối lượng phân bổ bán cho từng đối tượng căn cứ vào mức độ và khả năng đóng góp, gắn bó lợi ích lâu dài với công ty.

Ủy quyền cho HĐQT căn cứ trên tiêu chí lựa chọn lập danh sách các đối tượng được quyền mua cổ phiếu.

Giá bán cho các đơn vị, cá nhân có đóng góp vào sự phát triển của Công ty là 12.000 đồng/cổ phần

Cổ phần chào bán cho các đối tác bị hạn chế chuyển nhượng trong vòng 1 năm kể từ thời điểm hoàn tất đợt phát hành.
Xử lý số cổ phiếu lẻ và cổ phiếu từ chối mua

Đối với cổ phiếu lẻ (nếu có) phát sinh khi thực hiện quyền của mỗi đợt phát hành, để đảm bảo không vượt quá số lượng phát hành, số lượng cổ phiếu phát hành thêm mà cổ đông sở hữu quyền được mua sẽ được làm tròn xuống đến hàng đơn vị.

Số lượng cổ phiếu mà cổ đông hiện hữu và các đối tượng khác được mua nhưng từ chối không mua toàn bộ hoặc một phần và số cổ phiếu lẻ phát sinh sau khi phân phối cho cổ đông hiện hữu sau mỗi đợt phát hành, Đại hội đồng Cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị công ty sẽ quyết định chào bán tiếp cho các nhà đầu tư khác với giá không thấp hơn giá bán cho cổ đông hiện hữu.

Phương án sử dung vốn thu được từ đợt phát hành
Số tiền thu được từ hai đợt phát hành (dự kiến)

	TT
	Đối tượng PH
	Giá PH

(VNĐ/CP)
	Số lượng PH (CP)
	Giá trị

(VNĐ)
	Thặng dư (VNĐ)

	ĐỢT I
	Cổ đông hiện hữu
	10.000
	15.000.000
	150.000.000.000

	ĐỢT II
	Cổ đông hiện hữu
	10.000
	25.000.000
	250.000.000.000

	Người lao động
	11.000
	500.000
	5.500.000.000
	500.000.000

	Các đối tác
	12.000
	500.000
	6.000.000.000
	1.000.000.000

	Tổng

	41.000.000
	411.500.000.000
	1.500.000.000

Phương án sử dụng vốn phát hành tăng thêm
	STT
	Dự án đầu tư
	Quý I/2011
	Quý IV/2011

	Hạng mục đầu tư
	Số tiền (VNĐ)
	Hạng mục đầu tư
	Số tiền (VNĐ)

	1
	Khu đô thị Sông Đà Bình Tân
	Giải phóng mặt bằng
	100.000.000.000
	Giải phóng mặt bằng
	200.000.000.000

	2
	Thủy điện Nậm Xây Nọi II
	Xây lắp
	50.000.000.000
	Mua thiết bị
	61.500.000.000

Đại hội đồng cổ đông thống nhất thông qua việc lưu ký và niêm yết bổ sung toàn bộ số cổ phần phát hành thêm.

Nội dung 4: Thông qua nội dung sửa đổi, bổ sung Điều lệ của Công ty theo kết quả tăng vốn điều lệ và những điều, khoản có liên quan phù hợp với việc Tổng giám đốc điều hành đồng thời làm Chủ tịch HĐQT nhiệm kỳ 2009- 2014.

Điều 2: Đại hội đồng cổ đông nhất trí uỷ quyền cho Hội đồng quản trị và Tổng Giám đốc Công ty cổ phần Sông Đà 9.06 có trách nhiệm triển khai, quyết định các vấn đề liên quan để thực hiện các nội dung đã được thông qua tại điều 1 theo quy định của pháp luật, Điều lệ tổ chức hoạt động của Công ty và báo cáo kết quả thực hiện vào kỳ họp Đại hội đồng cổ đông lần sau.

Điều 3: Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Tổng giám đốc Công ty cổ phần Sông Đà 9.06, các đơn vị trực thuộc căn cứ Quyết nghị thi hành.
	       Nơi nhận:

-   UBCK, SGDCK (để CBTT);
-   HĐQT Cty;

-   BKS Cty;

-   Ban GĐ Cty (t/hiện);

-   Lưu TCHC.
	TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HĐQT
Đinh Ngọc Ánh